



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Jana Vašíčková	Banská Bystrica 21.02.2025
-----------------------	------------	----------------------------------	-------------------------------

Vec

**Odpovede na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov.**

Dňa 17.02.2025 16:06 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom **Vybavenie cvičnej kuchyne a vybavenie školskej kuchyne gastro nábytkom a zariadením** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 2513/2024 pod značkou 31513 – MST zo dňa 20.12.2024 a v Európskom vestníku pod číslom oznámenia 780653-2024 zo dňa 19.12.2024.

**Otázka č.1**

13.2.2025POZ. 42 KONTAKTNÝ GRIL

Vo Vašej odpovedi zo dňa 13.2.2025, uvádzate ako referenčný model zariadenie zo stránky internetového predajcu GASTROPRO, ktorý tento predajca momentálne ponúka, avšak je to model, ktorý výrobca Roller gril už 2 roky nevyrába (prikladáme vyjadrenie oficiálneho exkluzívneho importéra výrobkov Roller gril pre Slovensko). Internetový predajca, ktorého uvádzate, má zjavne niečo na sklade, ale či to bude mať aj zajtra, to nikto nevie. Je to skladová výbehová položka. Vo verejnom obstarávaní nemôžeme pracovať s výrobkami, ktoré sú už mimo výroby. Druhý referenčný model, ktorý uvádzate - od výrobcu HENDI nespĺňa požadovanú teplotu, t.j. nemôžeme ho vo Vašej súťaži ponúkať. Preto Vás opätovne žiadame o iné referenčné modely, ktoré by spĺňali Vami zadané súťažné podklady

**Odpoveď č. 1**

Verejný obstarávateľ neurčil ako jediné vyhovujúce zariadenia pre splnenie určených špecifikácií len výrobky ktoré uvádzate v svojej otázke. Tie boli uvedené len ako príklady. Záujemca môže samozrejme ponúknuť aj iné výrobky, ktoré sú dostupné na trhu a ktoré spĺňajú určené špecifikácie. Uvádzame ak príklad ďalšieho zariadenia, ktoré je dostupné:

<https://gastromania.sk/stolove-grilovacie-platne-keramicke/keramicky-gril-ryhovany-hladky-3-kw-roller-grill-777215>

Verejný obstarávateľ tiež upozorňuje, že nastavené minimálne a maximálne hodnoty špecifikácie teploty od 0°C do 400°C predstavujú rozpätie minimálnej a maximálnej hodnoty. Napr. pokiaľ je ponúkané zariadenia s teplotným rozsahom 0°C do 300°C, požiadavka verejného obstarávateľa je splnená, nakoľko takéto rozpätie je v limite požadovaného rozsahu.

**Otázka č. 2**

POZ. 75 CHLADIACA SKRIŇA Vo Vašej odpovedi zo dňa 13.2.2025, uvádzate ako referenčné modely 2 rôzne zariadenia, ovšem podľa oficiálnych technických listov ani jedno z nich nespĺňa Vami požadovaný teplotný rozsah nastaviteľný na tomto zariadení. Preto Vás opätovne žiadame o iné referenčné modely, ktoré by spĺňali Vami zadané súťažné podklady

**Odpoveď č. 2**

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že nastavené minimálne a maximálne hodnoty špecifikácie teploty od -2 °C do 10°C predstavujú rozpätie minimálnej a maximálnej hodnoty. Napr. pokiaľ je ponúkané zariadenia s teplotným rozsahom +2 až +8 °C, požiadavka verejného obstarávateľa je splnená, nakoľko takéto rozpätie je v limite požadovaného rozsahu.

**Otázka č. 3**

POZ. 24 CHLADIACI STÔL Vo Vašej odpovedi zo dňa 13.2.2025, uvádzate ako referenčné modely 2 rôzne zariadenia, ovšem podľa oficiálnych technických listov druhý produkt nespĺňa Vami požadovaný teplotný rozsah



nastaviteľný na tomto zariadení. Preto Vás opätovne žiadame o iné referenčné modely, ktoré by spĺňali Vami zadané súťažné podklady

**Odpoveď č. 3**

**Verejný obstarávateľ tiež upozorňuje, že nastavené minimálne a maximálne hodnoty špecifikácie teploty od -2 °C do 10°C predstavujú rozpätie minimálnej a maximálnej hodnoty. Napr. pokiaľ je ponúkané zariadenia s teplotným rozsahom +0 až +8 °C, požiadavka verejného obstarávateľa je splnená, nakoľko takéto rozpätie je v limite požadovaného rozsahu.**

**Otázka č. 4**

POZ. 57 TERMO VARNÝ KÚTER Vo Vašej odpovedi zo dňa 13.2.2025, uvádzate, že uvedený parameter na min. 80 funkcií bol uvedený omylom, a že v aktualizácii prílohy č. 3 SP Technická špecifikácia zo dňa 5.2.2025 bol odstránený. Avšak máme za to, že ste zmenili údaje len v poz. 16, kde je požadovaná položka s rovnakým názvom, no poz. 57 ostala v pôvodnom znení, a teda nesplniteľná

**Odpoveď č. 4**

**Verejný obstarávateľ opravuje údaj pri položke č. 57 Termo Varný kúter, ktorý bol uvedený omylom. Minimálny počet funkcií 80 sa vypúšťa.**

**Verejný obstarávateľ aktualizuje z tohto dôvodu prílohu č. 3 SP Súťažných podkladov a tento administratívny nedostatok odstráni.**

S úctou

Jana Vašíčková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa